
SUMARIO

Miércoles, 23 de agosto de 2006 Año XXVIII Número 163 (2 de 2)
Edita: Servicio de Publicaciones y BOJA Teléfono: 95 503 48 00*
CONSEJERIA DE LA PRESIDENCIA Fax: 95 503 48 05
Secretaría General Técnica. Depósito Legal: SE 410 - 1979
Dirección: Apartado Oficial Sucursal núm. 11. Bellavista. ISSN: 0212 - 5803
41014 SEVILLA Formato: UNE A4
Talleres: Servicio de Publicaciones y BOJA

(Continuación del fascículo 1 de 2)

Número formado por dos fascículos

3. Otras disposiciones
PAGINA

CONSEJERIA DE SALUD

Resolución de 31 de julio de 2006, de la Direc-
ción General de Personal y Desarrollo Profesional
del Servicio Andaluz de Salud, por la que se
aprueban y publican los nuevos programas de
materias que habrán de regir las pruebas selec-
tivas para el acceso a determinadas especiali-
dades de la categoría de Facultativos Especialistas
de Area. 98



BOJA núm. 163Página núm. 98 Sevilla, 23 de agosto 2006

3. Otras disposiciones

CONSEJERIA DE SALUD

RESOLUCION de 31 de julio de 2006, de la Direc-
ción General de Personal y Desarrollo Profesional del
Servicio Andaluz de Salud, por la que se aprueban
y publican los nuevos programas de materias que
habrán de regir las pruebas selectivas para el acceso
a determinadas especialidades de la categoría de
Facultativos Especialistas de Area.

La constante evolución científica y tecnológica de las pro-
fesiones sanitarias, la adaptación de nuevas tecnologías, la
implantación de nuevos procesos asistenciales en el Servicio
Andaluz de Salud y las nuevas demandas y necesidades, tanto
sociales como del propio sistema sanitario, hacen necesaria
la aprobación de una nueva redacción de los programas que
habrán de regir las pruebas selectivas para el acceso a deter-
minadas especialidades de Facultativos Especialistas de Area.

En virtud de lo anterior, y en uso de las atribuciones
que tiene conferidas en el Decreto 136/2001, de 12 de junio

(BOJA núm. 80, de 14 de julio), por el que se regulan los
sistemas de selección del personal estatutario y de provisión
de plazas básicas en los Centros Sanitarios del Servicio Andaluz
de Salud, y en el Decreto 241/2004, de 18 de mayo (BOJA
núm. 99, de 21 de mayo), de Estructura Orgánica Básica
de la Consejería de Salud y del Servicio Andaluz de Salud,
esta Dirección General de Personal y Desarrollo Profesional

R E S U E L V E

Primero. Aprobar y publicar, para general conocimiento,
los nuevos programas de materias que regirán las pruebas
selectivas para el acceso a determinadas especialidades de
la categoría de Facultativos Especialistas de Area del Servicio
Andaluz de Salud.

Segundo. La presente Resolución entrará en vigor el día
siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Junta
de Andalucía.

Sevilla, 31 de julio de 2006.- El Director General, Rafael
Burgos Rodríguez.



BOJA núm. 163Sevilla, 23 de agosto 2006 Página núm. 99



BOJA núm. 163Página núm. 100 Sevilla, 23 de agosto 2006



BOJA núm. 163Sevilla, 23 de agosto 2006 Página núm. 101



BOJA núm. 163Página núm. 102 Sevilla, 23 de agosto 2006



BOJA núm. 163Sevilla, 23 de agosto 2006 Página núm. 103



BOJA núm. 163Página núm. 104 Sevilla, 23 de agosto 2006



BOJA núm. 163Sevilla, 23 de agosto 2006 Página núm. 105



BOJA núm. 163Página núm. 106 Sevilla, 23 de agosto 2006



BOJA núm. 163Sevilla, 23 de agosto 2006 Página núm. 107



BOJA núm. 163Página núm. 108 Sevilla, 23 de agosto 2006



BOJA núm. 163Sevilla, 23 de agosto 2006 Página núm. 109



BOJA núm. 163Página núm. 110 Sevilla, 23 de agosto 2006



BOJA núm. 163Sevilla, 23 de agosto 2006 Página núm. 111



BOJA núm. 163Página núm. 112 Sevilla, 23 de agosto 2006



BOJA núm. 163Sevilla, 23 de agosto 2006 Página núm. 113



BOJA núm. 163Página núm. 114 Sevilla, 23 de agosto 2006



BOJA núm. 163Sevilla, 23 de agosto 2006 Página núm. 115



BOJA núm. 163Página núm. 116 Sevilla, 23 de agosto 2006



BOJA núm. 163Sevilla, 23 de agosto 2006 Página núm. 117



BOJA núm. 163Página núm. 118 Sevilla, 23 de agosto 2006



BOJA núm. 163Sevilla, 23 de agosto 2006 Página núm. 119



BOJA núm. 163Página núm. 120 Sevilla, 23 de agosto 2006



BOJA núm. 163Sevilla, 23 de agosto 2006 Página núm. 121



BOJA núm. 163Página núm. 122 Sevilla, 23 de agosto 2006



BOJA núm. 163Sevilla, 23 de agosto 2006 Página núm. 123



BOJA núm. 163Página núm. 124 Sevilla, 23 de agosto 2006



BOJA núm. 163Sevilla, 23 de agosto 2006 Página núm. 125



BOJA núm. 163Página núm. 126 Sevilla, 23 de agosto 2006



BOJA núm. 163Sevilla, 23 de agosto 2006 Página núm. 127



BOJA núm. 163Página núm. 128 Sevilla, 23 de agosto 2006



BOJA núm. 163Sevilla, 23 de agosto 2006 Página núm. 129



BOJA núm. 163Página núm. 130 Sevilla, 23 de agosto 2006



BOJA núm. 163Sevilla, 23 de agosto 2006 Página núm. 131



BOJA núm. 163Página núm. 132 Sevilla, 23 de agosto 2006



BOJA núm. 163Sevilla, 23 de agosto 2006 Página núm. 133



BOJA núm. 163Página núm. 134 Sevilla, 23 de agosto 2006



BOJA núm. 163Sevilla, 23 de agosto 2006 Página núm. 135



BOJA núm. 163Página núm. 136 Sevilla, 23 de agosto 2006



BOJA núm. 163Sevilla, 23 de agosto 2006 Página núm. 137



BOJA núm. 163Página núm. 138 Sevilla, 23 de agosto 2006



BOJA núm. 163Sevilla, 23 de agosto 2006 Página núm. 139



BOJA núm. 163Página núm. 140 Sevilla, 23 de agosto 2006



BOJA núm. 163Sevilla, 23 de agosto 2006 Página núm. 141



BOJA núm. 163Página núm. 142 Sevilla, 23 de agosto 2006



BOJA núm. 163Sevilla, 23 de agosto 2006 Página núm. 143



BOJA núm. 163Página núm. 144 Sevilla, 23 de agosto 2006



BOJA núm. 163Sevilla, 23 de agosto 2006 Página núm. 145



BOJA núm. 163Página núm. 146 Sevilla, 23 de agosto 2006



BOJA núm. 163Sevilla, 23 de agosto 2006 Página núm. 147



BOJA núm. 163Página núm. 148 Sevilla, 23 de agosto 2006



BOJA núm. 163Sevilla, 23 de agosto 2006 Página núm. 149



BOJA núm. 163Página núm. 150 Sevilla, 23 de agosto 2006



BOJA núm. 163Sevilla, 23 de agosto 2006 Página núm. 151



BOJA núm. 163Página núm. 152 Sevilla, 23 de agosto 2006



BOJA núm. 163Sevilla, 23 de agosto 2006 Página núm. 153



BOJA núm. 163Página núm. 154 Sevilla, 23 de agosto 2006



BOJA núm. 163Sevilla, 23 de agosto 2006 Página núm. 155



BOJA núm. 163Página núm. 156 Sevilla, 23 de agosto 2006



BOJA núm. 163Sevilla, 23 de agosto 2006 Página núm. 157



BOJA núm. 163Página núm. 158 Sevilla, 23 de agosto 2006



BOJA núm. 163Sevilla, 23 de agosto 2006 Página núm. 159



BOJA núm. 163Página núm. 160 Sevilla, 23 de agosto 2006



BOJA núm. 163Sevilla, 23 de agosto 2006 Página núm. 161



BOJA núm. 163Página núm. 162 Sevilla, 23 de agosto 2006



BOJA núm. 163Sevilla, 23 de agosto 2006 Página núm. 163



BOJA núm. 163Página núm. 164 Sevilla, 23 de agosto 2006



BOJA núm. 163Sevilla, 23 de agosto 2006 Página núm. 165



BOJA núm. 163Página núm. 166 Sevilla, 23 de agosto 2006



BOJA núm. 163Sevilla, 23 de agosto 2006 Página núm. 167



BOJA núm. 163Página núm. 168 Sevilla, 23 de agosto 2006



BOJA núm. 163Sevilla, 23 de agosto 2006 Página núm. 169



BOJA núm. 163Página núm. 170 Sevilla, 23 de agosto 2006



BOJA núm. 163Sevilla, 23 de agosto 2006 Página núm. 171



BOJA núm. 163Página núm. 172 Sevilla, 23 de agosto 2006



BOJA núm. 163Sevilla, 23 de agosto 2006 Página núm. 173



BOJA núm. 163Página núm. 174 Sevilla, 23 de agosto 2006



BOJA núm. 163Sevilla, 23 de agosto 2006 Página núm. 175

NORMAS PARA LA SUSCRIPCION AL
BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA

PARA EL AÑO 2006

1. SUSCRIPCIONES

1.1. Las suscripciones al BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA están
sujetas al pago previo de las correspondientes tasas (art. 25.a de la Ley 4/1988,
de 5 de julio, de Tasas y Precios Públicos de la Comunidad Autónoma de
Andalucía).

1.2. Las solicitudes de suscripción deberán dirigirse al Servicio de Publicaciones y
BOJA. Apartado Oficial Sucursal núm. 11, Bellavista. 41014 - Sevilla.

2. PLAZOS DE SUSCRIPCION

2.1. Las suscripciones al BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA serán
por período de un año indivisible (art. 28 de la Ley 4/1988, de 5 de julio,
de Tasas y Precios Públicos de la Comunidad Autónoma de Andalucía).

2.2. La solicitud de las suscripciones se efectuará dentro del mes anterior al inicio
del período de suscripción (art. 16, punto 3, del Reglamento del BOJA, Decreto
205/1983, de 5 de octubre).

3. TARIFAS

3.1. El precio de la suscripción para el año 2006 es de 157,71 E.

4. FORMA DE PAGO

4.1. El pago de la suscripción se realizará de conformidad con la liquidación que
se practique por el Servicio de Publicaciones y BOJA al aceptar la solicitud.
En dicha liquidación se detallará la forma de pago.

4.2. No se aceptarán pagos ni ingresos de ningún tipo que se realicen de forma
distinta a la indicada en la liquidación que se practique.

5. ENVIO DE EJEMPLARES

5.1. El envío, por parte del Servicio de Publicaciones y BOJA, de los ejemplares
del BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA, comenzará a hacerse
una vez tenga entrada en dicho Servicio el ejemplar para la Administración del
Mod. 046 mecanizado por el Banco o Caja de Ahorros.

5.2. En el caso de que el ejemplar para la Administración del Mod. 046 correspondiente
al período de suscripción solicitado tenga entrada en este Servicio una vez comen-
zado el mismo, el envío de los Boletines será a partir de dicha fecha de entrada.



BOJA núm. 163Página núm. 176 Sevilla, 23 de agosto 2006

FRANQUEO CONCERTADO núm. 41/63

BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
Apartado Oficial Sucursal núm. 11. 41014 SEVILLA

Papel ecológico


